DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Terça-feira, 19 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.369

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 255, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de integrantes para compor o Conselho Municipal da Condição
Feminina, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o memorando nº 444/2023 da Secretaria de Ação Social;

R E S O L V E

Art. 1º  Ficam NOMEADAS, 1/3 das representantes do colegiado do Conselho Municipal da Condição Feminina, para cumprimento
do mandato no período de 22 de setembro de 2023 à 21 de setembro de 2025, biênio 2023/2025, as seguintes cidadãs:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Representantes do Prefeito
Titular: Mariani Dias Souza
Suplente: Cristiane de Melo Castro Masui

Unidade Municipal de Desenvolvimento Humano e Ação Social
Titular: Larissa Gatti Gomes
Suplente: Laura Masson Beloti

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representante dos Movimentos Sociais e Populares
Titular: Karla Marques
Suplente: Viviane Rodrigues da Costa

Representantes das Associações e Sindicato dos Trabalhadores
Titular: Walquíria de Castro
Suplente: vacância

Representante das Associações de Portadores de Deficiência
Titular: Ana Caroline de Andrade Lopes
Suplente: Marilia Angélica Martins

Art. 2º  As cidadãs, ora nomeadas, exercerão as suas funções de acordo com o disposto na Lei nº 5.572, 23 de outubro de 2001, que
cria a Conselho Municipal da Condição Feminina, alterada pela Lei nº 6.284, de 27 de outubro de 2004.

Art. 3º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 18 de setembro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 256, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Designa membro, em substituição, para compor o Conselho de Defesa do Patrimônio
Histórico, Artístico e Turístico do Município de Franca – CONDEPHAT, e dá outras
providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º	 Fica DESIGNADO, em substituição, para compor o Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Artístico e Turístico do
Município de Franca – CONDEPHAT, para o mandato de 2 (dois) anos, período de 9 de fevereiro de 2023 a 9 de fevereiro de 2025,